
 
  Prot. n. ___________-VII/1   Foggia,  
 
  Rep. D.R. n. __________    
 
 

 

1 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Risorse Umane 

Dott. Matteo Di Trani 

 

Servizio Reclutamento Personale Docente 
Dott.ssa Giselda Florio 
 

Oggetto: Riapertura termini. Procedure indette con D.R. 1579-2021 per la copertura di n. 13 posti di 

professore universitario di ruolo di seconda fascia, per vari settori concorsuali e Dipartimenti, mediante 

chiamata ai sensi dell’art. 24, co. 6, della Legge del 30.12.2010, n. 240 

IL RETTORE 

VISTO  lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università di Foggia; 

VISTO  il “Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei professori di 
prima e seconda fascia” di questa Università, emanato con D.R. 
1407/2021, prot. n. 48551-I/3 del 18.10.2021; 

VISTO il D.R. 1579-2021, prot. n. 54537 del 17/11/2021, con il quale sono state 
indette n. 13 procedure concorsuali per la copertura di posti di 
professore universitario di ruolo di seconda fascia, per vari settori 
concorsuali e Dipartimenti, mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, co. 6, 
della Legge del 30.12.2010, n. 240 

VISTO l’art. 3 del D.R. 1579-2021, rubricato “Presentazione della domanda di 

ammissione”, stabilisce, tra l’altro, che “La domanda di ammissione alla 

procedura dovrà pervenire a questa Università entro quindici giorni dalla 

data di pubblicazione del presente decreto sul sito web Ateneo 

(http://www.unifg.it) alla sezione “Bandi docenti” … La domanda di 

partecipazione alla procedura, nonché i titoli posseduti, i documenti e le 

pubblicazioni ritenute utili alla procedura valutativa, devono essere 

presentati, a pena di esclusione, per via telematica, utilizzando 

l’applicazione informatica dedicata, alla pagina della piattaforma Pica: 
https://pica.cineca.it/unifg/pa24-2021-03 ...”; 

PRESO ATTO che nella predetta sezione del sito web di questo Ateneo 

(https://www.unifg.it/it/ateneo/bandi/copertura-di-n-13-posti-di-professore-

universitario-di-ruolo-di-seconda-fascia) è indicato il termine di scadenza 

per la presentazione delle domande ovvero le domande devono essere 

presentate entro le ore 23:59 del giorno 4 dicembre 2021; 

 che, ai potenziali candidati, il Cineca ha consentito l’accesso alla 

piattaforma Pica solo fino alle ore 00.00 del giorno 4 dicembre 2021, 

anziché fino alle ore 23.59; 

https://pica.cineca.it/unifg/pa24-2021-03
https://www.unifg.it/it/ateneo/bandi/copertura-di-n-13-posti-di-professore-universitario-di-ruolo-di-seconda-fascia
https://www.unifg.it/it/ateneo/bandi/copertura-di-n-13-posti-di-professore-universitario-di-ruolo-di-seconda-fascia




 

2 
 

ATTESA l’esigenza di non pregiudicare la possibilità ai potenziali candidati di presentare 

la propria candidatura entro i termini stabiliti, 

 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate, sono riaperti i termini 

di presentazione della domanda di ammissione alle procedure indette con D.R. 1579-2021, 

prot. n. 54537 del 17/11/2021.  

La domanda dovrà pervenire a questa Università entro e non oltre le ore 23.59 del giorno 10 

dicembre 2021, utilizzando l’applicazione informatica dedicata, alla pagina della piattaforma 

Pica: https://pica.cineca.it/unifg/pa24-2021-03 

Il presente avviso sarà pubblicato sul sito web di Ateneo 

(https://www.unifg.it/it/ateneo/bandi/copertura-di-n-13-posti-di-professore-universitario-di-

ruolo-di-seconda-fascia) alla sezione “Bandi docenti”, con la specifica indicazione del nuovo 

termine di scadenza per la presentazione della domanda da parte degli interessati.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                

Il Rettore 
                                     prof. Pierpaolo LIMONE 
 

                                                                                                              Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2021-12-07T14:34:24+0000
	LIMONE PIERPAOLO




